



Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olecku

19-400 Olecko, ul. Wojska Polskiego 13, tel. 87 520 30 55, faks 87 520 20 65, e-mail: psse.olecko@sanepid.olsztyn.pl

Olecko 26.04.2021 r.

**Komisja Polityki Prorodzinnej, Ochrony
Zdrowia i Bezpieczeństwa
oraz
Komisja Oświaty, Kultury, Promocji Gminy,
Sportu i Rekreacji**

Rady Miejskiej w Olecku

HK.9011.1.4.2021

W odpowiedzi na zaproszenie Przewodniczącej Komisji Polityki Prorodzinnej, Ochrony Zdrowia i Bezpieczeństwa oraz Wiceprzewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Promocji Gminy, Sportu i Rekreacji Rady Miejskiej w Olecku z dnia 15.04.2021 r. znak: BRM.0012.3.4.2021 i BRM.0012.1.4.2021 Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Olecku przedstawia materiał na temat: „Stan przygotowania Gminy Olecko do sezonu letniego”.

I. Działania w zakresie Sekcji Higieny Komunalnej.

Podczas trwającego stanu pandemii COVID-19 i zgodnie z obowiązującymi przepisami przedsiębiorcy prowadzący działalność w zakresie świadczenia usług noclegowych mają ograniczoną działalność do wynajmu miejsc noclegowych. W związku z powyższym kontrole kompleksowe tych obiektów są prowadzone jedynie w zakresie sprawdzenia funkcjonowania podmiotu pomimo obowiązujących ograniczeń, zakazów i nakazów. Pozostałe obiekty wykorzystywane przez mieszkańców i turystów podczas sezonu letniego będą kontrolowane zgodnie z obowiązującymi regulacjami prawnymi w obecnej sytuacji epidemicznej.

PPIS w Olecku przypomina o rekomendowanych zachowaniach przy udostępnianiu obiektów rekreacji wodnej typu poidelka, fontanny, wodne place zabaw i tężni. Decyzja o otwarciu powyższych obiektów rekreacji wodnej powinna być podjęta po wnikliwym rozpatrzeniu aktualnej sytuacji epidemiologicznej, zarówno lokalnej, jak i w skali kraju i jej

przewidywanego rozwoju. Należy przy tym uwzględnić fakt, że w przestrzeni zewnętrznej poza budynkami, ryzyko zakażenia jest mniejsze, o ile możliwe jest zachowanie dystansu społecznego. Stan techniczny urządzeń wodnych nie może budzić zastrzeżeń. Niepożądane jest rozmieszczenie wokół powyższych obiektów rekreacji wodnej miejsc siedzących: ławek, murków - zachęcających odwiedzających do gromadzenia się w grupach. Należy przypominać odwiedzającym, aby rezygnowali z odwiedzania tych obiektów w razie złego samopoczucia i klinicznych objawów infekcji, unikali przebywania w miejscach zatłoczonych i przestrzegali dystansu społecznego, czyli minimum 1,5 m i zasłaniali usta i nos.

II. Działania z zakresu nadzoru nad jakością zdrowotną żywności i żywienia.

W okresie 01.01-26.04.2021 r. przeprowadzono 28 kontroli wszystkich obiektów żywnościowo-żywnościowych. Ukarano 1 osobę winną grzywną w drodze mandatu karnego za wprowadzanie do obrotu środków spożywczych po terminie przydatności do spożycia i dacie minimalnej trwałości.

W trakcie przeprowadzanych kontroli przekazywano właścicielom zakładów wytyczne przeciwepidemiczne Głównego Inspektora Sanitarnego dla funkcjonowania branży gastronomicznej i handlowej w trakcie trwania epidemii SARS-CoV-2.

Większość kontroli w zakładach żywienia zbiorowego zostanie przeprowadzona w czerwcu, lipcu i sierpniu, jeżeli pozwoli na to sytuacja epidemiologiczna w powiecie oleckim. Wówczas też pracownicy Sekcji HŻŻiPU poprzez analizę jadłospisów oceniać będą jakość podawanych posiłków. Poprawa stanu technicznego w zakładach żywnościowych typu restauracje, bary odbywa się przed rozpoczęciem sezonu turystycznego (wymieniane są zużyte sprzęty i urządzenia oraz prowadzone są prace mające na celu zapewnienie właściwego stanu sanitarno-technicznego).

III. Działania z zakresu Higieny Dzieci i Młodzieży

Higiena Dzieci i Młodzieży prowadzi nadzór nad wypoczynkiem z chwilą rozpoczęcia wakacji i otrzymania informacji, że na terenie powiatu funkcjonują zorganizowane grupy wypoczynku dzieci i młodzieży.

Przed rozpoczęciem sezonu zgodnie z wytycznymi WMPWIS pracownik HDiM będzie uczestniczył w kontrolach obiektów wypoczynkowych na ile pozwoli na to sytuacja epidemiczna, zwracając uwagę na stopień przygotowania bazy lokalowej do przyjęcia dzieci i młodzieży. Kontrole powinny być przeprowadzone na przełomie maja i czerwca w stałych obiektach, szczególnie tych, które w ostatnich latach przyjmowały zorganizowane turnusy wypoczynkowe zarejestrowane w bazie danych Ministerstwa Edukacji Narodowej.

IV. Działania z zakresu Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej.

Pracownica Promocji Zdrowia i Oświaty Zdrowotnej w okresie letnim (lipiec, sierpień) będzie prowadziła działania edukacyjne dotyczące zagrożeń zdrowotnych. Tematyką wiodącą będzie profilaktyka:

- COVID-19,
- chorób odkleszczowych,
- skutków nadmiernej ekspozycji na promieniowanie UV,
- zatruc pokarmowych oraz poparzeń barszczem Sosnowskiego,

prowadzona w mediach społecznościowych i na stronach internetowych. Jeśli sytuacja epidemiologiczna na to pozwoli, będzie prowadziła również edukację zdrowotną dzieci i młodzieży wypoczywających na terenie powiatu oleckiego w ramach akcji „Zdrowe wakacje” (zajęcia edukacyjne z poszczególnymi grupami na świeżym powietrzu).

V. Działania przeciwepidemiczne

PPIS w Olecku prowadzi całoroczny nadzór nad zgłaszalnością chorób zakaźnych i zakażeń u ludzi oraz biologicznych czynników chorobotwórczych. Obecnie w związku z trwającą w kraju epidemią wirusa SARS-CoV-2 prowadzi przede wszystkim działania związane z ograniczaniem rozprzestrzeniania się pandemii na terenie powiatu oleckiego: dochodzenia epidemiologiczne i kontrole, do których zaangażowani są wszyscy pracownicy PSSE w Olecku.

Państwowy Powiatowy
Inspektor Sanitarny
w Olecku

Katarzyna Dryl-Nerkowska